Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

m-ml A -h

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)
Autre redevance

Population

SYNDICAT MIXTE EAUX ET RIVIERES DE L'ENTRE DEUX MERS (Siren

Syndicat mixte fermé
oui

Rauzan

Libourne

Gironde

non

28/12/2016
01/01/2017

Méme nombre de siéges
M. JEAN JOUANNO

MAIRIE
3 rue de I'Hbpital

33420 RAUZAN
05 57 84 89 54

Mise a jour le 01/01/2018

- 200073328)

mairiedesalleboeuf@wanadoo.fr

Contributions budgétaires des membres

non
non
non
non

non
non

1/4



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 77

Dept

33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33

131 936
112,40

Commune (N° SIREN)

Auriolles (213300205)
Baigneaux (213300254)
Bellebat (213300437)
Bellefond (213300445)

Beychac-et-Caillau (213300494)

Blasimon (213300577)
Bossugan (213300643)
Camarsac (213300833)
Caplong (213300940)
Castelviel (213301054)
Caumont (213301120)
Cazaugitat (213301179)
Cessac (213301211)

Civrac-sur-Dordogne (213301278)

Cleyrac (213301294)
Coirac (213301310)
Coubeyrac (213301336)
Courpiac (213301351)
Créon (213301401)
Croignon (213301419)
Cursan (213301450)
Daubéze (213301492)
Doulezon (213301534)
Faleyras (213301633)
Flaujagues (213301682)
Frontenac (213301757)
Gensac (213301864)
Gornac (213301898)
Jugazan (213302094)
Juillac (213302102)
Landerrouat (213302235)
La Sauve (213305055)
Le Pout (213303357)
Listrac-de-Duréze (213302474)
Lugasson (213302581)
Martres (213302755)
Massugas (213302771)
Mauriac (213302789)
Mérignas (213302821)

Mise a jour le 01/01/2018

Population

133
414
237
233
2184
924
47

1 003
236
220
157
247
191
217
161
212
74
123
4 653
610
655
150
261
416
620
767
826
425
296
263
205
1 505
595
175
303
123
234
261
329

2/4



Groupement
33 Mouliets-et-Villemartin (213302961)
33 Naujan-et-Postiac (213303019)
33 Pellegrue (213303167)
33 Pessac-sur-Dordogne (213303191)
33 Pujols (213303449)
33 Rauzan (213303506)
33 Romagne (213303589)
33 Ruch (213303613)
33 Sadirac (213303639)
33 Saint-Antoine-du-Queyret (213303720)
33 Saint-Aubin-de-Branne (213303753)
33 Saint-Avit-de-Soulége (213303779)
33 Saint-Brice (213303795)
33 Sainte-Florence (213304017)
33 Sainte-Radegonde (213304686)
33 Saint-Exupéry (213303985)
33 Saint-Félix-de-Foncaude (213303993)
33 Saint-Genis-du-Bois (213304090)
33 Saint-Germain-du-Puch (213304132)
33 Saint-Hilaire-du-Bois (213304199)
33 Saint-Jean-de-Blaignac (213304215)
33 Saint-Martin-du-Puy (213304462)
33 Saint-Pey-de-Castets (213304603)
33 Saint-Quentin-de-Caplong (213304678)
33 Saint-Sulpice-de-Pommiers (213304827)
33 Saint-Vincent-de-Pertignas (213304884)
33 Salleb?uf (213304967)
33 Sauveterre-de-Guyenne (213305063)
33 Soussac (213305162)
33 Vayres (213305394)
Dept Groupement (N° SIREN)
33 CA du Libournais (200070092)
33 CC Castillon/Pujols (243301454)
33 CC des Coteaux Bordelais (243301355)
33 CC du Créonnais (243301215)
33 CC du Pays Foyen (243301371)
33 CC du Réolais en Sud Gironde (200044394)
33 CC du Secteur de Saint Loubes (243301249)
33 CC rurales de I'Entre-Deux-Mers (200069599)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercees par le groupement

Mise a jour le 01/01/2018

1 089
562
1115
490
567
1233
464
609
4 158
70
356
84
323
149
471
166
309
95
2189
73
456
197
646
251
237
388
2 408
1829
189
3812

Nature juridique

CA
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC

3/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2018
Environnement et cadre de vie
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

AP du 18/12/17 prise de compétence GEMAPI items 1/2/5/8/11/12 de l'article L211-7 C.Environnement

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)

4/4



