

SYNDICAT MIXTE EAUX ET RIVIERES DE L'ENTRE DEUX MERS (Siren : 200073328)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	oui
Commune siège	Rauzan
Arrondissement	Libourne
Département	Gironde
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	28/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. JEAN JOUANNO

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	MAIRIE	
Numéro et libellé dans la voie	3 rue de l'Hôpital	
Distribution spéciale		
Code postal - Ville	33420 RAUZAN	
Téléphone	05 57 84 89 54	
Fax		
ourriel mairiedesalleboeuf@wanadoo.fr		
Site internet		

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	131 936
Densité moyenne	112,40

Périmètres

Nombre total de membres : 77

- Dont 69 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
33	Auriolles (213300205)	133
33	Baigneaux (213300254)	414
33	Bellebat (213300437)	237
33	Bellefond (213300445)	233
33	Beychac-et-Caillau (213300494)	2 184
33	Blasimon (213300577)	924
33	Bossugan (213300643)	47
33	Camarsac (213300833)	1 003
33	Caplong (213300940)	236
33	Castelviel (213301054)	220
33	Caumont (213301120)	157
33	Cazaugitat (213301179)	247
33	Cessac (213301211)	191
33	Civrac-sur-Dordogne (213301278)	217
33	Cleyrac (213301294)	161
33	Coirac (213301310)	212
33	Coubeyrac (213301336)	74
33	Courpiac (213301351)	123
33	Créon (213301401)	4 653
33	Croignon (213301419)	610
33	Cursan (213301450)	655
33	Daubèze (213301492)	150
33	Doulezon (213301534)	261
33	Faleyras (213301633)	416
33	Flaujagues (213301682)	620
33	Frontenac (213301757)	767
33	Gensac (213301864)	826
33	Gornac (213301898)	425
33	Jugazan (213302094)	296
33	Juillac (213302102)	263
33	Landerrouat (213302235)	205
33	La Sauve (213305055)	1 505
33	Le Pout (213303357)	595
33	Listrac-de-Durèze (213302474)	175
33	Lugasson (213302581)	303
33	Martres (213302755)	123
33	Massugas (213302771)	234
33	Mauriac (213302789)	261
33	Mérignas (213302821)	329

33	Mouliets-et-Villemartin (213302961)	1 089
33	Naujan-et-Postiac (213303019)	562
33	Pellegrue (213303167)	1 115
33	Pessac-sur-Dordogne (213303191)	490
33	Pujols (213303449)	567
33	Rauzan (213303506)	1 233
33	Romagne (213303589)	464
33	Ruch (213303613)	609
33	Sadirac (213303639)	4 158
33	Saint-Antoine-du-Queyret (213303720)	70
33	Saint-Aubin-de-Branne (213303753)	356
33	Saint-Avit-de-Soulège (213303779)	84
33	Saint-Brice (213303795)	323
33	Sainte-Florence (213304017)	149
33	Sainte-Radegonde (213304686)	471
33	Saint-Exupéry (213303985)	166
33	Saint-Félix-de-Foncaude (213303993)	309
33	Saint-Genis-du-Bois (213304090)	95
33	Saint-Germain-du-Puch (213304132)	2 189
33	Saint-Hilaire-du-Bois (213304199)	73
33	Saint-Jean-de-Blaignac (213304215)	456
33	Saint-Martin-du-Puy (213304462)	197
33	Saint-Pey-de-Castets (213304603)	646
33	Saint-Quentin-de-Caplong (213304678)	251
33	Saint-Sulpice-de-Pommiers (213304827)	237
33	Saint-Vincent-de-Pertignas (213304884)	388
33	Salleb?uf (213304967)	2 408
33	Sauveterre-de-Guyenne (213305063)	1 829
33	Soussac (213305162)	189
33	Vayres (213305394)	3 812

- Dont 8 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
33	CA du Libournais (200070092)	CA
33	CC Castillon/Pujols (243301454)	CC
33	CC des Coteaux Bordelais (243301355)	CC
33	CC du Créonnais (243301215)	CC
33	CC du Pays Foyen (243301371)	CC
33	CC du Réolais en Sud Gironde (200044394)	CC
33	CC du Secteur de Saint Loubes (243301249)	CC
33	CC rurales de l'Entre-Deux-Mers (200069599)	CC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2018

Environnement et cadre de vie

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

AP du 18/12/17 prise de compétence GEMAPI items 1/2/5/8/11/12 de l'article L211-7 C.Environnement

Par substitution

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)